



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2018 № 17

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 20.11.2012 № 655

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 20.11.2012 № 655 «О грантах правительства Тульской области для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



Ю.М. Андрианов



Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 19.01.2018

№ 17

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 20.11.2012 № 655 «О грантах правительства Тульской области для
одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства»**

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. В пункте 4 приложения к постановлению слово «учащиеся» заменить словом «обучающиеся».
3. В пункте 4 приложения к постановлению текст «учреждениях дополнительного образования» заменить текстом «организациях дополнительного образования».
4. В пункте 5 приложения к постановлению текст «учреждений дополнительного образования» заменить текстом «организаций дополнительного образования».
5. В пункте 6 приложения к постановлению текст «Министерство образования и культуры Тульской области» заменить текстом «Министерство культуры Тульской области».
6. Пункт 6 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«По окончании срока приема заявок на получение грантов заявки не принимаются.».
7. В пункте 8 приложения к постановлению текст «Датой подачи документов является день их регистрации уполномоченным органом.» заменить текстом «Документы регистрируются уполномоченным органом в день их подачи соискателем гранта.».
8. В пункте 9 приложения к постановлению текст «Для рассмотрения документов, представляемых на конкурс, создается конкурсная комиссия по грантам (далее – комиссия).» заменить текстом «Для рассмотрения документов, представляемых на конкурс, уполномоченным органом создается конкурсная комиссия по грантам (далее – комиссия).».
9. В пункте 11 приложения к постановлению текст «2 и более заявок» заменить текстом «2 и более заявок в каждой из номинаций».

10. В пункте 12 приложения к постановлению текст «в течение 15 дней со дня окончания приема заявок» заменить текстом «в течение 15 календарных дней со дня окончания приема заявок».

11. В пункте 12 приложения к постановлению текст «Итоги заседания комиссии оформляются протоколом» заменить текстом «Итоги заседания комиссии оформляются протоколом в течение 10 календарных дней».

12. Дополнить приложение к постановлению пунктом 13 следующего содержания:

«13. Победителем конкурса на получение гранта по одному из направлений, указанных в пункте 3 настоящего Положения, признается участник, набравший наибольшее количество баллов, согласно следующим критериям:

а) участие в международных конкурсах, фестивалях:

1 место – 20 баллов,

2 место – 15 баллов,

3 место – 10 баллов,

участие – 5 баллов;

б) участие в общероссийских конкурсах, фестивалях:

1 место – 10 баллов,

2 место – 8 баллов,

3 место – 5 баллов,

участие – 2 балла;

в) участие в региональных конкурсах, фестивалях:

1 место – 5 баллов,

2 место – 4 балла,

3 место – 3 балла,

участие – 1 балл.», соответственно изменив нумерацию пунктов.
